
44

Reliéfní krajinka

kh0375_blok.indb   44kh0375_blok.indb   44 29.7.2014   11:16:5329.7.2014   11:16:53



45

2 Pastelem nakreslete o něco menší 

obdélník, ve všech rozích nakreslete 

smyčky.

3 Podle zvoleného motivu nakreslete 

mraky nebo zámek, potom vybarvěte 

podklad. 

5 Aby obrázek získal na plastičnosti, 

nalepte kousky silnější lepenky (vlnité) 

za letadlo, hvězdy a měsíc. Přilepte motivy 

k podkladu. Na rub obrázku připevněte 

poutko z pogumovaného plátna .

4 Na další list 

skelného papíru 

nakreslete letadlo 

nebo měsíc a hvězdy 

podle toho, jaký 

obrázek jste si vybrali, 

vybarvěte je 

a vystřihněte.

Materiál
skelný papír, tenká lepenka 

(asi 23 x 28 cm), odřezky 

vlnité lepenky, barevné mastné pastely, 

nůžky, lepidlo, poutko 

z pogumovaného plátna

1 List skelného papíru nalepte na list 

tenké lepenky.

kh0375_blok.indb   45kh0375_blok.indb   45 29.7.2014   11:16:5429.7.2014   11:16:54



46

Legrační zvířátka

1 Připravte si těsto podle 

receptu ze strany 8. 

Těsto rozválejte válečkem 

na potravinovém papíru. 

Nožem vyřízněte obdélník.

2 Z těsta vytvarujte 

dlouhý váleček, omo-

tejte jej kolem obdélníku 

jako rám. Spojte pomocí 

vody nanášené štětcem.

Materiál
slané těsto 

(recept na straně 8), 

váleček na těsto, nůž, 

vidlička, barevné tempery, 

bezbarvý lak, štětec

kh0375_blok.indb   46kh0375_blok.indb   46 29.7.2014   11:16:5629.7.2014   11:16:56



47

3 Rámeček propíchejte vidličkou nebo 

udělejte zářezy nožem. 

4 Z bochánků těsta vytvarujte hlavu 

zvoleného zvířete. Připojte válečky 

jako nohy a kuličky jako oči. Všechny díly 

k sobě spojte vodou. 6 Pečte na alobalu ve velmi mírně 

vyhřáté troubě asi hodinu a půl. 

Pomalujte sytými barvami. Nakonec 

nechejte důkladně zaschnout a nalakujte.

5 Těsto pro-

píchejte vidlič-

kou nebo udělejte 

zářezy nožem, aby 

byla zvířata plastič-

tější.

kh0375_blok.indb   47kh0375_blok.indb   47 29.7.2014   11:17:0229.7.2014   11:17:02



48

Pichlavý ježek

1 Připravte si překližko-

vou destičku tak, že ji 

přebrousíte jemným 

skelným papírem.

Akrylem nebo nepříliš naře-

děnou temperou namalujte 

rám široký asi 3 cm. Použijte 

akrylovou barvu nebo tem-

peru, kterou moc neřeďte. 

Nechejte důk ladně za -

schnout.

Střed obrázku vybarvěte na 

z l a tož l u to u .  N e c h e j te 

důkladně zaschnout.

Materiál
překližka 30 x 35 cm, jemný 

skelný papír, akrylová barva 

a štětec, velmi jemný bílý papír 

a malířská lepicí páska, tužka, 

106 hřebíčků, kladivo, vyšívací 

bavlnka červená, modrá, zelená, 

šablona ze strany 181

kh0375_blok.indb   48kh0375_blok.indb   48 29.7.2014   11:17:0529.7.2014   11:17:05



nos

tlamička

49

2 Na list jemného papíru 

přeneste šablonu ježka 

ze strany 181, pečlivě 

vyznačte umístění všech 

hřebíčků.

5 Pro vytvoření těla spojte 

body A až 67, kolem 

každého hřebíčku nit omo-

tejte. Na nos spojte body a) 

až u) několikrát, až dosta-

nete větší objem. Vytvořte 

tlamičku.

6 Na konci nit uvažte na 

uzel na poslední 

hřebík. Zelené oko vytvo-

říte stejným postupem 

jako nos.

3 List se vzorem rozložte 

na překližku. Dobře 

vycentrujte. Přichyťte lepicí 

páskou. Připravte si 

106 hřebíčků.

4 S někým dospělým 

zatlučte hřebík do 

každé značky. Papír odstra-

níte tak, že jej opatrně 

vytáhnete nahoru. K bodu 

A přivažte červenou 

bavlnku a začněte oplétat.

7 Modrou bavlnkou 

spojte body A až 87. 

Na konci bavlnku uvažte.

Znovu svažte body B až D. 

Zakončete a zastřihněte 

přečnívající bavlnky.

kh0375_blok.indb   49kh0375_blok.indb   49 29.7.2014   11:17:0829.7.2014   11:17:08



50

Heboučká zvířátka

1 Vystřihněte z lepenky 

obdélník nebo čtverec 

(kravička 16,5 x 20 cm, 

kuřátko 15 x 17,5 cm, pes 

15 x 15 cm).

Vystřihněte o něco větší kus 

plsti. Přilepte lepenku do 

středu plsti .  Ustřihněte 

všechny čtyři rohy. Okraje 

plsti přilepte k  lepence. 

Nechejte zaschnout.

Materiál
lepenka, plst, lepidlo, nůžky, 

tenký bílý papír, tužka, 

bílá křída, vata, 

šablona ze strany 186

kh0375_blok.indb   50kh0375_blok.indb   50 29.7.2014   11:17:0929.7.2014   11:17:09



51

5 Nakonec obrázek 

v rozích ozdobte 

puntíky nebo trojúhelníčky 

z plsti.

2 Vyberte si zvířátko. Pře-

kreslete šablonu ze 

strany 186 na papír 

a vystřihněte.

Šablonu umístěte na plst. 

Bílou křídou obtáhněte 

obrysy zvířátka. Vystřihněte 

kravičku, psa, kuřátko nebo 

prasátko. Ke krávě vystřih-

něte trávu a nalepte.

4 Doplňte detaily zvířá-

tek: skvrny, vemeno, 

oči, uši atd. a další 

ozdobné prvky.

3 Pod zvířátko vložte 

kousek vaty, aby 

získalo na objemu, 

a všechno nalepte do 

rámečku. 

kh0375_blok.indb   51kh0375_blok.indb   51 29.7.2014   11:17:1229.7.2014   11:17:12



52

Minivystřihovánky

Námořníci

1 Tužkou překreslete 

námořníka podle 

šablony ze strany 187 na 

levý okraj pruhu bílého 

papíru.

Přehněte papír jako harmo-

niku na 8 vrstev tak, že pruh 

papíru zohýbáte v místě 

vyznačeném tečkami.

Materiál
námořníci: bílý papír 50 x 10 cm, 

fixa červená, modrá, růžová, 

tužka, nůžky

hrušky: žlutý papír 50 x 10 cm, 

zelená fixa, šablona ze strany 187

kh0375_blok.indb   52kh0375_blok.indb   52 29.7.2014   11:17:1429.7.2014   11:17:14



53

3 Vybarvěte každého 

námořníka z líce i z rubu 

fixou, pruhy na tričku narý-

sujte podle pravítka.

1 Překreslete šablonu hrušky 

ze strany 187 na okraj 

žlutého papíru. List přehněte 

jako harmoniku na 12 vrstev.

2 Vystřihněte papír, 

neprostřihněte tečko-

vanou část. Listy vybarvěte 

zelenou fixou z líce i z rubu.

2 Pevně stisk-

něte posklá-

daný pruh mezi 

palcem a ukazo-

váčkem. Vystřihněte 

siluetu námořníka a dejte 

pozor, abyste nepřestřihli 

vytečkovanou část, která drží 

vystřihovánku pohromadě.

Hruška

kh0375_blok.indb   53kh0375_blok.indb   53 29.7.2014   11:17:1729.7.2014   11:17:17



54

Box na psací stůl

kh0375_blok.indb   54kh0375_blok.indb   54 29.7.2014   11:17:1829.7.2014   11:17:18



55

1 Z víka malé krabice od bot vyřízněte 

obdélník asi 8,5 x 22 cm. Umístěte je 

doprostřed krabice a upevněte lepicí 

páskou. 

2 Na velké víko nakreslete paletu asi 22 x 

20 cm. Vyřízněte ji a potom přilepte 

lepicí páskou do krabice, asi 2 cm od okraje.

3 Celý box natřete na bílo, abyste si 

připravili povrch. Nechejte důkladně 

zaschnout a podle potřeby přetřete 

druhou vrstvou.

4 Jakmile je vše suché, natřete vnitřek 

krabice sytě žlutou barvou. Nechejte 

zaschnout. Vnější část krabice natřete 

načerveno. Nechejte zaschnout, poté 

natřete dno krabice stejným odstínem. 

5 Na paletu nakreslete tužkou ovál 

a vybarvěte načerno. Připravte si 4 až 

5 barev. Trochu od každé naneste na 

paletu a promíchejte mezi sebou.

Těmito nákresy se inspirujte při tvorbě 
dalších boxů na psací stůl.

Materiál
krabice od dětských bot, 

1 víko z krabice od bot pro dospělé, 

pravítko, velký štětec, nůžky, 

řezák, papírová lepicí páska pro kutily, 

barva, tužka

kh0375_blok.indb   55kh0375_blok.indb   55 29.7.2014   11:17:2029.7.2014   11:17:20




